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megkísértés története. Nála Jé-

zus a pusztában van 40 nap és 40 

éjjel, vadállatok között él, de an-

gyalok szolgálnak neki. Más 

evangélistáknál háromszor kísér-

ti meg a sátán Jézust. Itt is, csak 

nem működésének elején, hanem 

közben, váratlanul, bármikor, 

állandóan. 

Kinek tartanak engem az embe-

rek? Ennek, annak, amannak. Én 

az vagyok, aki mindent meg tud 

tenni, de semmit nem tesz magá-

tól. Tulajdonképpen most mond-

tam el a Szentháromság titkát. 

Mindent meg tudok tenni, tehát 

Isten vagyok. De semmit nem 

teszek meg magamtól, mert nem 

vagyok egyedül. Én a Fiú vagyok 

és én azért jöttem, hogy az Atya 

akaratát cselekedjem. 

Hitler nyolc évre bebörtönzött 

egy német lelkészt, Martin 

Niemöllert. Egy ideig börtönben 

volt, majd koncentrációs táborba 

került, köztük Dachauba is. Hit-

ler rájött, hogy ha Niemöllert, az 

első világháború hősét rá tudná 

venni, hogy csatlakozzon hozzá, 

akkor az ellenzék egy része össze-

omlana. Ezért Niemöller egyik 

barátját elküldte hozzá a börtön-

be, hogy a lelkére beszéljen és a 

nácik oldalára állítsa. Amikor 

belépett a cellába, azt mondta 

egykori barátjának „Martin, Mar-

tin! Miért vagy itt?” Mire Nie-

moellertől azt a választ kapta: 

„Barátom! Miért nem vagy itt?” A 

tisztességes emberek most mind 

börtönben ülnek, és el vannak 

nyomva. A Krisztus-követőknek 

nem a világ trendje, hanem az 

Atya rendje mutatja a követendő 

utat. 

Péter jót akart Jézusnak, csak 

az Istennek nem! Péter bűne, 

hogy Jézusban még nem látja a 

mindenható Istent, csak a segít-

ségre szoruló esendő embert. 

G.F. 

Evangélium 
„Jézus korholta Pétert”… 

(Mk 8,27-35) 

Jeremiás volt az, aki a Jeruzsá-

lemet elfoglaló babiloni hadsereg 

elől elrejtette a frigyládát és a 

templomi szertartáskor használt 

szent eszközöket. Ha Jeremiás 

próféta újra eljön a kegytárgyak-

kal együtt az azt jelenti, hogy az 

Isten országa, a templom helyre-

állítása és a Messiás érkezése 

közel van. Amikor Illéshez hason-

lítják Jézust, a képességeire fi-

gyelnek. Olyan csodatevő ereje 

van Jézusnak is, mint Illésnek 

volt. 

Ebben a szövegrészben, három-

szor fordul elő a korholta szó. Saj-

nos önkényesen fordítják úgy, 

hogy lelkükre kötötte, szemrehá-

nyást tett nekik, korholta. Pedig 

mind a három esetben ugyanazt a 

szót használja Márk. 

„Hát ti mit mondtok, ki va-

gyok?” Péter válaszolt: „A Messi-

ás vagy.” Korholta őket, hogy ne 

szóljanak erről senkinek (Mk 8,29

-30). 

„Az Emberfiának sokat kell 

szenvednie, a vének, a főpapok és 

az írástudók elvetik, megölik, de 

harmadnapra feltámad. Ezt egé-

szen nyíltan megmondta. Erre 

Péter félrevonta, és korholta Jé-

zust” (Mk 8,31-32). 

„Jézus hátrafordult, ránézett 

tanítványaira, s így korholta 

(epetimésen) Pétert: „Távozz tő-

lem sátán, mert nem az Isten dol-

gaival törődsz, hanem az embere-

kével” (Mk 8,33). Ebben a rész-

ben (8,27-33) háromszor fordul 

elő ugyanaz a szó (epetimésen), 

ami korholást jelent. 

Ez a háromszoros korholás dé-

moni légkört feltételez, ahol az 

egyik fél sátáni személyiségnek, 

ellenségnek tartja a másikat. 

Márk evangélistának nincs 

Az öröm virágait  

neked kell elültetned 

Az egyszerű ünnepek  

a legszebbek 

Ünnepe van az emberi barát-

ságnak. Ünnepe van a férfi és a 

nő szerelmének. Ünnepe van az 

egymást kedvelők együttlétének. 

Mint valami oázis, olyan az ün-

nep hosszú életutunkon. A napok 

egyhangúsága megtörik rajta, új 

erő és életöröm fakad belőle. 

Szükségünk van az ünnepekre, 

de elveszítettük értelmüket és 

elfelejtettük az ünneplést.  

Az ünnep megfullad a mértékte-

lenségben, a pazarlásban, min-

den üvegben, amit már nem sza-

badott volna kiinnunk. Az ünnep 

meghal a fogyasztásban, a hival-

kodásban, a dicsekvésben. Az 

ünnep halott, ha olyanok ülnek 

együtt komoly, álszent ábrázat-

tal, akik igazából ki nem állhat-

ják egymást. Az ünnep eltűnik az 

ajándékok áradata, a borítékhe-

gyek és „társadalmi kötelezettsé-

geink” teljesítése mögött.  

Ünnepelni csak olyanokkal le-

het, akiket szeretünk. Az ünnep-

nek nem kell drágának lenni ah-

hoz, hogy királyi legyen. Az ün-

nep akkor igazán ünnep, ha min-

den valódi, szívből fakadó, egy-

szerű és önfeledt. Ahol az embe-

rek örvendező barátságban van-

nak együtt, mesélnek egymás-

nak, játszanak, esznek, isznak, 

táncolnak, énekelnek – ott az ün-

nep. Mindenki része az ünnepnek 

és mindenki ünnepel. Mindenki 

örül a legkisebb ajándéknak is, 

hiszen mindenki a szeretetet érzi 

benne.  

Élj egyszerűbben és kigyógyulsz 

a fogyasztás lázából! 

N.-né és K.L.-né 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b. ) 7 

Felicitász, Perpétua, Ágota, Lú-

cia, Ágnes, Cecília, Anasztázia. 

Őket úgy nevezi az Egyház, mint 

a keresztény élet forrásai és csú-

csai.  

Új kérdésünk: Mit jelent a 

veszteglés? 

a) hallgatás 

b) veszekedés 

c.) várakozás 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy  

csokoládét sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét az április 27-i 

számban közöljük.  

A március 30-i rejtvény nyerte-

se: Kéri Györgyné volt. 

G.F. 

Létige 
13. v.: Iz 50,4-7; Zs 21; Fil 2,6-11; 

Lk 22,14 - 23,56  

14. h.: Iz 42,1-7; Zs 26; Jn 12,1-11  

15. k.: Iz 49,1-6; Zs 70; Jn 13,21-

33.36-38  

16. sz.: Iz 50,4-9a; Zs 68,8-34; Mt 

26,14-25  

17. cs.: Kiv 12,1-8.11-14; Zs 115; 

1Kor 11,23-26; Jn 13,1-15  

18. p.: Iz 52,13 - 53,12; Zs 30; 

Zsid 4,14-16; 5,7-9; Jn 18,1 - 

19,42  

19. sz.: - 

20. v. (Húsvétvasárnap): Ap-

Csel 10,34a.37-43; Zs 117; 

Kol 3,1-4; Jn 20,1-9  

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Ha én dicsőítem ma-

gamat, az én dicsőségem sem-

mi. Atyám az, aki megdicsőít 

engem, akiről ti azt mondjá-

tok: ‘Istenünk’” (Jn 8,54)  

Az egyik, április 13. és április 20. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Ah áehtt én, az rú és a 

eemrst aegmmmost a aaáb-

klott, eekknt is egm ekll 

kmnooost áegyms ááblt.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy cso-

koládét sorsolunk ki. A nyertes 

nevét az április 27-i számban kö-

zöljük. 

A március 30-i játékra nem ér-

kezett megfejtés.   

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Hirdetések 
• Nagyböjti lelkigyakorlat lesz 

április 14., 15. és 16-án, hétfőn, 

kedden és szerdán az esti mise 

keretében. A lelkigyakorlat 

utolsó napján, szerdán a szent-

mise keretében a betegek 

szentségét is kiszolgáltatják. 

A lelkigyakorlatot vezeti Dr. 

Benyik György aranymisés Sze-

ged – Tarjáni plébános. 

• Április 17. Nagycsütörtök. Este 

fél 6-kor imádkozzuk, énekel-

jük a Jeremiás siralmait, majd 

6 órakor szentmise az Utolsó 

Vacsora emlékére. 

• Április 18. Nagypéntek. Dél-

után 3 órakor keresztút a Lige-

ti Kápolnánál, fél 6-kor Jeremi-

ás siralmai. 6 órakor az Úr 

szenvedésének ünneplése. 

• Április 19. Nagyszombat. Reg-

gel 8 órától szentségimádás, 

délután fél 6-kor Jeremiás si-

ralmai, 6 órakor Húsvéti Vigí-

lia ünneplése. 

• Április 20. Húsvétvasárnap. 

Szentmisék az ismert miserend 

szerint. 

• Április 21. Húsvéthétfő. Szent-

misék reggel 7 és délelőtt 9-kor 

lesznek. Este nincs szentmise. 

P.Gy. 

Neked 
Egy ötvenéves asszony súlyos 

égési sérüléseket szerzett, amikor 

tűz ütött ki a lakásában. Hosszas 

kórházi kezelése után számolt be 

erről: 

– Húsz napig lebegtem élet és 

halál között. Alig kaptam levegőt, 

azt hittem, megfulladok. Így kiál-

tottam a halálnak: „Ölj meg! Ve-

szejts el!”  

Az orvos szeretetteljes tekintete 

hozott vissza az életbe, és a se-

lyemrózsa az éjjeli szekrényen.  

Kedves Olvasó! Most neked 

nyújtom ezt a rózsát, érezd édes 

nyári illatát, csodáld a tökéletes, 

egyedi színét, bár vannak tüskéi, 

de ha tudsz bánni velük, ártal-

matlanok. Hajolj közel csodálatos 

szívéhez, a szirmok így megsimít-

hatják az arcod és elűzhetik a 

jeget és a bút, bármi bántson is! 

(Forrás: Bruno Ferrero) 

N.-né és K.L.-né 


